
NEKROLOG
ČESKÉ DOMINIKÁNSKÉ PROVINCIE

ZÁŘÍ – ŘÍJEN
stav ke dni 22.12.2022



2

1. září zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1330 v Seville P. Bérenger [Béranže] de Landore, 13. magistr řádu a ar-

cibiskup. Řád řídil v letech 1312–1317.
1681 ve Znojmě P. Petr Haubtig.
1711 v Nymburce konvrš Karel Kraus.
1765 v Českých Budějovicích P. Augustin Tausch.
1767 v Českých Budějovicích konvrš Gabriel Böhm, ředitel kůru.
1783 v Českých Budějovicích chórová sestra zrušeného pražského kláš-

tera Nepomucena od Kristovy agónie Hollossová.
1785 ve Znojmě P. Lukáš Šeberle.
2020 ve Šternberku P. Ignác Bürgl ve věku 54 let, 29 let profese. Působil 

v Olomouci, vyučoval na CSOŠ v Bojkovicích, byl představeným 
v Uherském Brodě a v Jablonném v Podještědí. Poslední roky své-
ho života strávil mimo komunitu.

Ať odpočívají v pokoji!

2. září zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1720 v Ratiboři sestra Dominika Iberminová.
1724 v Praze pomocná sestra Alžběta Röslerová.
1726 v Litoměřicích novic Gundisalv Werner.
1788 v Praze P. Daniel Kauffl, profesor gymnasia v Písku.

Ať odpočívají v pokoji!

3. září zemřeli tito bratři, roku:
1719 v Litoměřicích novic Teodor Robenhaubt.
1759 v Litoměřicích P. Jindřich Donat.
1770 v Písku konvrš Dominik Šafařovic.

Ať odpočívají v pokoji!

4. září zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1717 v Boloni P. Daniel Pomniena, student teologie.
1735 v Litoměřicích konvrš Ludvík Keller.
1760 v Brně P. Donát Christ, student teologie.
1761 v Brně konvrš Filip Lederle.
1778 v Olomouci P. Jan Gualbert Reidinger, magistr posvátné teologie, 

profesor na olomoucké univerzitě.



3

1779 v Českých Budějovicích P. Josef Jirovic.
1890 v Uherském Brodě P. Cyril Putz.
1951 v Aix-les-Bains [Ex-le-Ban] P. Martin Stanislav Gillet [Žile], 79. ma-

gistr řádu a arcibiskup. Řád řídil v letech 1929–1946.
1955 ve Viceměřicích P. Stanislav Víceník ve věku 76 let, 55 let profese. 

Působil jako kaplan ve Znojmě, kazatel, zpovědník a novicmistr 
v Olomouci, převor v Uherském Brodě, kazatel a podpřevor v Pra-
ze. Je spoluzakladatelem kláštera a sirotčince sester dominiká-
nek v Bojkovicích, pomáhal mniškám v jejich začátcích ve Velkém 
Březně. Poslední léta svého života po propuštění z internace v 50. 
letech sloužil sestrám dominikánkám ve Víceměřicích.

1993 ve Znojmě sestra Rosa Martináková ve věku 74 let, 43 let pro-
fese. Vstoupila ke klariskám v Litoměřicích, kde jí nevyhovovala 
přílišná strohost života, a proto přestoupila ke kontemplativním 
dominikánkám. Stala se klášterní ekonomkou a tuto funkci vyko-
návala až do roku 1991. S komunitou prošla nuceným stěhováním 
do Litoměřic, Bohosudova, Broumova, Oseka, na Moravec a do 
Znojma.

Ať odpočívají v pokoji!

5. září vzpomínáme na zemřelé příbuzné a dobrodince Řádu kazatelů. 
Dnešního dne zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1724 v Praze u sv. Jiljí P. Dominik Nejedlý, generální kazatel.
t. r. v Praze u sv. Jiljí P. Adrián Steffel.
1738 v Plzni chórová sestra Dominika Rentzová.
1749 v Olomouci P. Placid Felix.
1814 v Opolí P. Vojtěch Czech.

Ať odpočívají v pokoji!

6. září zemřeli tito bratři, roku:
1706 v Praze u sv. Maří Magdaleny P. Jakub Just.
1721 ve Vratislavi P. Robert Haas.
1729 ve Znojmě P. Klement Fridrich.
t. r. v Praze u sv. Maří Magdaleny P. Jeroným Edlinger.
1739 ve Frankenštejnu konvrš Hyacint Pischel.



4

1748 v Nymburce P. Dominik Novák, převor.
Ať odpočívají v pokoji!

7. září zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1691 v Chebu P. Filip Bochholz.
1699 v Praze sestra Laurencie Kapounová.
1705 v Českých Budějovicích konvrš Martin Kalaff.
1713 v Praze chórová sestra Inocencie Věžníková z Věžník.
1759 v Nymburce P. Antonín Albrecht.
1772 v Písku konvrš Augustin Stropnický.
1786 v Jablonném P. Silvestr Köhler.
1790 v Brně chórová sestra zrušeného brněnského kláštera Ernestina 

od sv. Kříže Kleinungerová.
1802 v Litoměřicích P. Sylvius Poláček.
1803 v Litoměřicích P. Dalmác Ciegl, český kazatel.
1949 v Plzni konvrš Ferdinand Prymus ve věku 78 let, 46 let profese. 

Sloužil Bohu a bratřím v klášterech v Praze, Olomouci a Plzni. Za 
1. světové války byl odveden na frontu. Po návratu pracoval ve 
Znojmě a Plzni. Byl dovedným řezbářem a truhlářem, zhotovil 
zimní chór pražského kláštera.

Ať odpočívají v pokoji!

8. září zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1650 v Olomouci sestra Rozálie od Kristova umučení Hellesová.
1714 ve Vratislavi konvrš Servác Wolf.
1715 v Olomouci konvrš Josef Majerle.
1736 v Plzni P. Teobald Starker, generální kazatel.
1739 ve Znojmě P. Lukáš Heller.
t. r. v Olomouci konvrš Ondřej Knöttner.
1753 v Hlohově P. Augustin Weinscholtz.
1945 v Praze P. Bohumil Novák, prefekt juvenátu, ve věku 32 let, 12 let 

profese. Působil jako ředitel a vychovatel Apoštolské školy (juve-
nátu) v Řevnicích, kde byl během války juvenát umístěn.

Ať odpočívají v pokoji!



5

9. září zemřeli tito bratři, roku:
1534 v Římě P. Tomáš de Vio zvaný Kajetán, 38. magistr řádu a kardi-

nál. Řád řídil v letech 1508–1518.
1693 v Uherském Brodě P. Jeroným Harant.
1721 v Olomouci P. Augustin Peretius.
1738 v Klatovech konvrš Matěj Stadler.
1759 v Chebu konvrš Leonard Himmerle.
1765 v Jablonném P. Florián Hauser.
1770 v Praze u sv. Maří Magdaleny P. Rafael Tobiáš, magistr posvátné 

teologie.
1792 v Ratiboři P. Heřman Kingl, podpřevor.

Ať odpočívají v pokoji!

10. září zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1725 v Brně chórová sestra Vincencie Kornisková.
1738 ve Vratislavi P. Humbert Dubelius, magistr posvátné teologie, 

převor.
1775 v Brně konvrš Ondřej Häfele
1786 v Hlohově P. Roland Kund, převor.
1797 v Praze konvrš Vincenc Klička.
1813 v Ústí nad Labem P. Jordán Przeský.
1886 ve Štýrském Hradci P. Vincenc Lechner.
1975 v Retzu P. Rajmund Krause ve věku 64 let, 40 let profese. Působil 

jako katecheta ve Znojmě. Po válce, protože byl německé národ-
nosti a pocházel ze sudetské části Čech, byl vystěhován z Česko-
slovenska. Působil pak ve Vídni, Retzu a Štýrském Hradci.

Ať odpočívají v pokoji!

11. září zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1702 v Brně P. Klement Regensburger, generální kazatel.
1726 v Praze u sv. Jiljí konvrš Florián Balšánek.
1744 v Praze chórová sestra Jana Voračická z Paběnic.
1764 ve Vratislavi chórová sestra Alberta Sartorová.
1783 v Ústí nad Labem P. Dominik Winkler.
1797 v Praze pomocná sestra zrušeného pražského kláštera Adalberta 

od Srdce Mariina Jenčíková.



6

1864 v Olomouci P. Stanislav Voborník, generální kazatel a převor.
1945 v Praze konvrš Vincenc Hruboš ve věku 75 let, 46 let profese. Pů-

sobil  jako zahradník a sakristán ve Znojmě, Praze, Litoměřicích 
a Uherském Brodě. Za 1. světové války musel narukovat na fron-
tu. Po návratu pracoval v Uherském Brodě, Plzni, Znojmě, Koši-
cích a Řevnicích.

Ať odpočívají v pokoji!

12. září zemřeli tito bratři, roku:
1608 ve Valladolidu [Vajadolidu] P. Jeroným Xavierre [Ksavier], 52. ma-

gistr řádu a kardinál. Řád řídil v letech 1601–1607.
1689 v Litoměřicích P. Eustach Poxperger.
1740 ve Vratislavi P. Konstantin Krall, generální kazatel.
1741 v Praze u sv. Jiljí P. Pavel Martini.
1749 v Jablonném konvrš Jiří Bartl.
1761 v Českých Budějovicích konvrš Vavřinec Scharinger.
t. r. ve Znojmě P. Vavřinec Zehuber.
1971 v Praze bratr spolupracovník Leopold Odstrčil ve věku 59 let, 39 

let profese. Pracoval v Olomouci v administraci revue Na hlubinu 
a nakladatelství Krystal. V roce 1968 spolu s P. Jiljím Dubským ob-
novoval dominikánský život při kostele sv. Jiljí v Praze. Byl velmi 
oblíbený pro svůj láskyplný a bratrský přístup ke všem lidem.

1981 v Letovicích bratr spolupracovník Josef Dvorský ve věku 69 let, 
34 let profese. V pražském klášteře žil pouhé tři roky a sloužil bra-
třím jako truhlář a kostelník. Začátkem roku 1950 byl poslán do 
Litoměřic na pomoc mniškám. Díky své nepřítomnosti v klášteře 
se vyhnul internaci. Vrátil se do rodných Babolek a pracoval v ci-
vilním zaměstnání.

Ať odpočívají v pokoji!

13. září zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1691 ve Znojmě konvrš Daniel Freiskorn.
1713 v Olomouci chórová sestra Kateřina Schiffová.
1719 v Litoměřicích konvrš Diviš Schleich.
1721 v Ratiboři chórová sestra Eufrasie Dozanowna.
1747 v Jihlavě P. Servác Riedl.



7

1774 v Klatovech P. Česlav Scholtz, podpřevor.
1779 v Olomouci novic Albert Medlin.

Ať odpočívají v pokoji!

14. září zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1561 v Praze chórová sestra Anna Pštrosová.
1699 v Chebu konvrš Bartoloměj Renz.
1719 v Šumperku konvrš Hyacint Höchsmann.
1784 v Těšíně konvrš Česlav Wahner.
t. r. v Brně chórová sestra zrušeného brněnského kláštera Terezie od 

Srdce Ježíšova Brindlová.
1802 v Praze u sv. Jiljí konvrš Alexius Medlin.
1807 v Jablonném P. Konrád Damasco, dlouholetý administrátor far-

nosti.
1811 v Biskupicích P. Atanáš Stertz, kuratista.
1929 v Košicích konvrš Josef Malíř ve věku 55 let, 22 let profese. Za 

1. světové války byl vrchním kuchařem v klášterní nemocnici ve 
Štýrském Hradci. Později sloužil bratřím jako kuchař v Košicích.

Ať odpočívají v pokoji!

15. září zemřeli tito bratři, roku:
1483 v Římě P. Salvo Cassetta, 32. magistr řádu, jejž řídil v letech 1481–

1483.
1725 v Českých Budějovicích konvrš Kristián Burchard.
1738 v Českých Budějovicích P. Tomáš Pelikán.
1791 v Praze u sv. Jiljí konvrš Expeditus Bernfus.
1797 v Chlumíně u Mělníka P. Fortunatus Engelthaler, kuratista.
1881 ve Štýrském Hradci konvrš Řehoř Hadrava.
1962 v Kejžlicích P. Karel Chlad ve věku 50 let, 30 let profese. Byl kate-

chetou v Praze a v Plzni a vychovatelem juvenistů v Praze. Po pro-
puštění z internace v 50. letech pracoval v civilním zaměstnání.

Ať odpočívají v pokoji!

16. září zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1700 v Chebu P. Pavel Brusch.
1702 v Litoměřicích P. Josef Pfeiffer.



8

1722 v Klatovech P. Mikuláš Kien.
1727 ve Znojmě P. Tomáš Brabant, magistr posvátné teologie, provin-

ciál.
1729 v Praze chórová sestra Febronie Josefa Hýzrlová z Chodů.
1739 v Plzni P. Rajmund Gajer.
1748 v Šumperku P. Viktorín Fuchs.
1760 ve Znojmě P. Urban Höchsmann, uherskobrodský převor.
1763 v Brně P. Bonifác Wällsch, generální kazatel a převor.
1794 v Olomouci konvrš Václav Scholtz.

Ať odpočívají v pokoji!

17. září zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1303 v Trevíru P. Bernard de Jusix [Žysi], 11. magistr řádu, jejž řídil v le-

tech 1301–1303.
1582 v Benátkách P. Pavel Constabile, 49. magistr řádu, jejž řídil v le-

tech 1580–1582.
1678 ve Znojmě konvrš Martin Lindner.
1724 v Praze chórová sestra Marie Josefa Wernerová.
1734 v Ostii v Itálii klerik Václav Tomek.
1736 v Ratiboři P. Daniel Sertl, generální kazatel a převor.
1739 ve Svídnici P. Hyacint Beer, převor.
1753 ve Vratislavi chórová sestra Bernarda Strachwitzová.
1761 v Olomouci P. Evžen Westinger, podpřevor.
1790 v Opavě konvrš Alois Schindler.
1818 ve Znojmě P. Jan Nepomuk Černý, kaplan pro české obyvatele.
1837 v Litoměřicích P. Josef Haschke, podpřevor.
1951 v Košicích konvrš Jiljí Marchiński ve věku 81 let, 50 let profese. 

Sloužil Bohu a bratřím v Chebu a v Košicích, kde byl kostelníkem, 
vinařem a zahradníkem. Pro vysoký věk nebyl při záboru košické-
ho kláštera vyvezen, ale nechali ho v klášteře. Dožil pak v domově 
důchodců v Košicích.



9

1980 ve Sloupu u České Lípy P. Odilo Blaise [Blajze], duchovní správce 
sester, ve věku 67 let, 47 let profese. Působil v Praze v juvená-
tu, vyučoval na gymnáziu na Žižkově. Roku 1942 vystoupil z řádu 
a pracoval jako diecézní kněz v pohraničních farnostech litoměřic-
ké diecéze. Sloužil řeholnicím, internovaným v Bohosudově, poté 
byl sám internován. Před smrtí byl znovu přijat do řádu.

Ať odpočívají v pokoji!

18. září zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1709 ve Znojmě P. Jan Döltz.
1711 v Olomouci pomocná sestra Uršula Bauerová.
1723 v Brně P. Alexander Labounek, převor.
1729 v Brně konvrš Václav Müller.
1893 v Olomouci P. Stanislav Karlický.
1897 v Retzu P. Bruno Wollinger, apoštolský misionář v Petrohradě 

v Rusku.
1973 na Moravci bratr spolupracovník Šimon Šůstek ve věku 89 let, 52 

let profese. Z noviciátu byl za 1. světové války odveden na frontu, 
řeholní sliby složil až roku 1921. Sloužil Bohu a bratřím v klášte-
rech v Olomouci, Praze, Uherském Brodě, Třeboni, Košicích a Plzni 
jako zahradník. Po likvidaci klášterů byl převezen na Moravec, kde 
vypomáhal na zahradě a obětavě pečoval o P. Emiliána Soukupa.

Ať odpočívají v pokoji!

19. září zemřeli tito bratři, roku:
1715 v Olomouci P. František Axmann.
1719 v Litoměřicích P. Tobiáš Rollepatz.
1726 v Chebu konvrš František Besnekr.
1736 v Opolí P. Jakub Bosmik.
1762 v Praze u sv. Jiljí P. Jan Křtitel Hager.
1806 v Černisku P. Karel Moller, lokalista.

Ať odpočívají v pokoji!

20. září zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1715 v Olomouci P. Ludvík Bodl.
1747 v Klatovech konvrš Tadeáš Všetička.



10

t. r. v Praze chórová sestra Antonie Caretto de Millesimo.
1752 ve Znojmě konvrš Saturnin Tromský.
1756 v Českých Budějovicích P. Řehoř Stoltz, magistr posvátné teolo-

gie.
1758 v Římě P. Josef Pomniena, magistr posvátné teologie.
1776 v Nise P. Jiří Volkmer.
1865 v Litoměřicích P. Mořic Schmidt, podpřevor.

Ať odpočívají v pokoji!

21. září zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1473 v Avignonu [Aviňonu] P. Martial Auribelli [Marsial Oribeli], 29. 

magistr řádu, jejž řídil v letech 1453–1462 a znovu 1465–1473.
1722 v Litoměřicích P. Hyacint Weigel, generální kazatel a převor.
1732 v Ústí nad Labem P. Rajmund Herold.
1740 v Praze u sv. Maří Magdaleny P. Václav Andres.
t. r. v Uherském Brodě P. Gabriel Stephan.
t. r. v Hlohově P. Antonín Sotond.
1751 v Nymburce P. Arnošt Pražák.
1761 ve Znojmě P. Gabriel Höchsmann.
1774 v Olomouci chórová sestra Dominika od Srdce Ježíšova Geidušo-

vá.
1784 v Uherském Brodě konvrš Vincenc Senowitz.
1786 v Olomouci chórová sestra zrušeného olomouckého kláštera Flo-

riána od Dětství Mariina Petterová.
Ať odpočívají v pokoji!

22. září zemřeli tito bratři, roku:
1714 v Chebu P. Josef Böhm.
1734 v Ostii v Itálii P. Václav Rauch, vojenský kaplan.
1747 v Římě P. Tomáš Ripoll, 62. magistr řádu, jejž řídil v letech 1725–

1747.



11

1967 ve Vilémově u Litovle P. Norbert Bubeník, ve věku 57 let, 37 let 
profese. Působil jako kaplan v Plzni a v Olomouci, byl předsta-
veným v Uherském Brodě, lidovým misionářem a podpřevorem 
v Plzni. Soustavně shromažďoval prameny o dějinách české pro-
vincie, je autorem uherskobrodské klášterní kroniky. Po propuště-
ní z internace v 50. letech pracoval v civilním zaměstnání.

Ať odpočívají v pokoji!

23. září zemřeli tito bratři, roku:
1737 v Jihlavě konvrš Michael Schwertner.
1786 ve Znojmě P. Vincenc Titz.

Ať odpočívají v pokoji!

24. září zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1528 v Rennes [Ren] P. František Silvestri, 40. magistr řádu, jejž řídil 

v letech 1525–1528.
1628 v Avignonu [Aviňonu] P. Serafín Secchi [Seki], 54. magistr řádu, 

jejž řídil v letech 1612–1628.
1728 v Brně chórová sestra Jenovéfa Neuholdová.
1755 v Hlohově P. Michael Herbricht, magistr posvátné teologie, pře-

vor.
1781 ve Znojmě P. Antonín Milauer.
1782 v Boleslavi P. Česlav Kobert, superior.
1862 v Chebu P. Amand Müller, převor a generální kazatel.
1935 v Plzni konvrš Jáchym Pavlík ve věku 64 let, 35 let profese. Praco-

val jako kuchař v Olomouci, Znojmě a Uherském Brodě. Za 1. svě-
tové války musel odejít na frontu. Po návratu až do své smrti slou-
žil v Plzni.

Ať odpočívají v pokoji!

25. září zemřeli tito bratři, roku:
1691 v Klatovech P. Abraham Königshammer.
1768 v Olomouci konvrš Ludvík Mann.
1786 ve Frankenštejnu P. Matouš Glant, převor.
1794 v Nakléřově P. Vít Penzl, lokalista.
1813 v Jablonném P. Honorius Kraus, farář.



12

1879 v Litoměřicích P. Ludvík Gerstdorf.
1962 v Praze P. Silvestr Braito ve věku 64 let, 46 let profese. Studoval 

v Olomouci, v Římě a v Saulchoir. Vyučoval na provinčním studiu 
v Olomouci apologetiku, dogmatiku a mystickou teologii, byl pře-
vorem v Olomouci. Dokázal se o své znalosti skvělým způsobem 
dělit se širokou veřejností ve formě článků, knih a přednášek, pře-
kládal, založil revui Na hlubinu. Projevoval se jako hluboký zna-
lec otázek duchovního života. V době okupace byl ředitelem olo-
mouckého kněžského semináře. V roce 1950 byl v monstrprocesu 
s řeholníky byl odsouzen k patnácti letům vězení. Trest si odpyká-
val ve Valdicích, Leopoldově a na Mírově. Propuštěn byl v květnu 
1960 s podlomeným zdravím, dožil u přátel v Praze-Břevnově. 

1984 v Opavě bratr spolupracovník Pavel Legerský ve věku 35 let. Byl 
skvělým apoštolem mládeže na Opavsku. Trpěl těžkou vleklou ne-
mocí, kterou obětoval za svobodu církve ve své vlasti. V posledních 
letech svého života byl neustále pronásledován Státní bezpečnos-
tí. To vše hrdinsky snášel s velkou důvěrou v Boží prozřetelnost.

Ať odpočívají v pokoji!

26. září zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1712 v Uherském Brodě P. Tomáš Donik.
1720 v Hlohově P. Pavel Langer, převor.
t. r. v Ratiboři konvrš Ondřej Heissig.
1726 v Olomouci P. Augustin Kretig.
1740 v Ratiboři chórová sestra Eleonora Paczinská.
1758 v Chebu P. Wolfgang Fritsch.
1766 v Brně P. Gothard Puntschoch.
1773 v Chebu konvrš Bernard Kraus.
1779 v Praze u sv. Jiljí bratr jáhen Hyacint Vogl.
1783 ve Svídnici konvrš Vincenc Steidler.
1799 v Hlohově P. Serafín Schubert.

Ať odpočívají v pokoji!

27. září zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1670 v Českých Budějovicích P. Jakub Salmonius.
1726 v Plzni konvrš Dominik Breckler.



13

1740 v Hlohově P. Antonín Scholl.
1763 v Boskovicích P. Jan Nepomuk Hnátek.
1782 v Ratiboři chórová sestra Josefa Schweinichová.
1797 ve Vratislavi chórová sestra Marianna Seidlová.
1807 v Petrovicích P. Ondřej Voigt.
1845 v Římě P. Benedikt Mořic Olivieri, 69. magistr řádu, jejž řídil v le-

tech 1834–1835.
1935 v Litoměřicích P. Sadok Verberger ve věku 70 let, 52 let profese. 

Působil jako kaplan v Praze a ve Znojmě. Dvacet let napomáhal 
obnově polských klášterů, v Krakově byl podpřevorem, kazatelem 
i zpovědníkem, vyučoval církevní dějiny a založil sirotčinec. Po ná-
vratu do vlasti působil v Litoměřicích, kde byl několikrát převo-
rem.

1938 v Praze konvrš Jakub Dvořák ve věku 81 let, 52 let profese. Celý 
svůj řeholní život sloužil Bohu v pražském klášteře jako kostelník.

Ať odpočívají v pokoji!

28. září zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1341 v Praze u sv. Klimenta zavražděn Jan ze Schwenkenfeldu, inkvizi-

tor.
1743 ve Vratislavi chórová sestra Viktorie Holzheimová.
1745 v Ratiboři P. Leodegarius Bílek.
1762 v Brně P. Vincenc Laa, magistr kleriků.

Ať odpočívají v pokoji!

29. září zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1582 v Praze sestra Helena, novicka.
1710 v Olomouci sestra Laurencie Isperbergová.
1730 ve Svídnici konvrš Onufrius Weber.
1937 v Plzni P. Jan Šubart ve věku 69 let, 46 let profese. Působil jako 

kazatel, zpovědník a kaplan v klášterech v Olomouci, Praze, Uher-
ském Brodě, Třeboni, Znojmě a Plzni.

Ať odpočívají v pokoji!

30. září zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1702 ve Znojmě P. Jakub Neubauer.



14

1717 v Olomouci pomocná sestra Kolumba Heinrichová.
1726 v Uherském Brodě P. Antonín Petráš.
1749 ve Vratislavi P. Jordán Lindner.
1754 v Olomouci P. Pius Kittel, generální kazatel, převor.
1768 v Litoměřicích P. Edmund Rollepatz, magistr posvátné teologie, 

generální kazatel.
1772 v Brně chórová sestra Dominika od sv. Michaela Altmannová.
1809 v Uherském Brodě P. Prokop Čermák.
1900 v Olomouci konvrš Petr Sanz Přichystal.
1978 ve Vejprtech P. Efrém Chocholoušek ve věku 64 let, 42 let profe-

se. Působil v Olomouci, pracoval na obnově dominikánského živo-
ta v Jablonném v Podještědí. Po roce 1950 byl dvakrát internován. 
Byl potrestán dlouhou korekcí, onemocněl a musel se léčit na psy-
chiatrii. Po propuštění byl duchovním správcem sester dominiká-
nek v Měděnci.

Ať odpočívají v pokoji!

1. října zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1705 v Litoměřicích P. Bonaventura Kauřikovský.
1721 v Olomouci chórová sestra Rosa Osecká.
1749 v Olomouci chórová sestra Ludvika Geislerová.
1773 v Ratiboři chórová sestra Eleonora Schimonská.
1809 v Uherském Brodě konvrš Ludvík Sedláček.
1834 v Praze P. Eduard Matulka.

Ať odpočívají v pokoji!

2. října zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1522 v Českých Budějovicích konvrš Paulus.
1689 v Českých Budějovicích P. Albert Sichler.
1702 v Jablonném P. Josef Neubauer.
1709 v Olomouci konvrš Tadeáš Fischer.
1714 v Ratiboři sestra Uršula Logoviana.
1730 v Chebu P. Vincenc Dörffler, magistr posvátné teologie, exprovin-

ciál.
1733 v Olomouci chórová sestra Františka Mardetschlägerová.
1742 v Praze chórová sestra Ludvika od Srdce Ježíšova Oujezdová.



15

1771 v Brně pomocná sestra Xaverie od Bičování Krista Bayerová.
1784 v Brně P. Michael Schön.
1983 v Plzni P. Albert Král. Do řádu vstoupil tajně jako diecézní kněz 

v sedmdesátých letech. Většinu svého života působil jako kateche-
ta v Plzni.

1993 v Kadani P. Bernard Michálek ve věku 80 let, 58 let profese. Studo-
val v Olomouci a na Angeliku. Ze zdravotních důvodů musel odejít 
z řádu a působil pak jako laický katecheta. Poté se stal knězem 
královéhradecké diecéze. Roku 1963 byl odsouzen na dva roky vě-
zení, režimu vadila jeho kněžská horlivost a aktivita při nábožen-
ské výuce dětí. Po propuštění pracoval v civilním zaměstnání, poté 
jako farář v Běstvině. Znovu vstoupil do řádu, ke konci života byl 
kaplanem sester dominikánek v Kadani.

2020 v Plzni P. Tomáš Pospíšil ve věku 69 let, 39 let profese. Konvertoval 
během VŠ studií pod vlivem Růženy Vackové a P. Jiljího Dubského. 
Vstoupil do řádu a roku 1987 byl v Lipsku tajně vysvěcen na kněze. 
Po roce 1990 byl vyslán na postgraduální studia na Angelicum, 
která však nedokončil. Byl knihovníkem v Praze, poté působil ve 
Znojmě a Plzni. Vynikal velkou znalostí díla sv. Tomáše, přednášel 
teologii pro dominikánskou rodinu a menší skupinky věřících.

Ať odpočívají v pokoji!

3. října zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1741 v Šumperku konvrš Rafael Gundl.
1759 v Plzni P. Bonaventura Mauerer.
1759 v Praze pomocná sestra Uršula od sv. Vavřince Kotlasová.
1761 v Litoměřicích P. Dominik Steis, generální kazatel.
1762 v Litoměřicích P. Dominik Nemanický, generální kazatel.
1921 ve Znojmě konvrš Florián Malachta ve věku 59 let, 29 let profese. 

Sloužil Bohu a bratřím v klášterech ve Frýsachu, Olomouci, Praze, 
Retzu a Znojmě.



16

1941 v Litoměřicích P. Vilém Schlössinger ve věku 61 let, 44 let profe-
se. V olomouckém studiu byl profesorem novozákonní exegeze, 
církevního práva, církevních dějin a hebrejštiny, byl novicmistrem 
v Olomouci, představeným v Ústí nad Labem a převorem v Lito-
měřicích. Byl výborným hudebníkem a šiřitelem úcty k sv. Zdisla-
vě. Při svém působení v Litoměřicích využíval svých lékařských 
znalostí a snažil se pomáhat nemocným. Byl zatčen gestapem, ve 
vězení onemocněl a po propuštění zemřel v litoměřickém klášteře.

Ať odpočívají v pokoji!

4. října zemřeli tito bratři, roku:
1718 v Českých Budějovicích P. Bruno Serauer.
1825 v Chebu P. Amandus Dressel de Neuburg, převor a exprovinciál.
1946 v Litoměřicích konvrš Hyacint Hruboš ve věku 87 let, 56 let pro-

fese. Pracoval v Uherském Brodě, Košicích, Šoproni a dalších kláš-
terech. Největší část svého života prožil v konventu v Ústí nad La-
bem, kde pracoval jako kuchař a sakristán. Byl velmi pracovitý, 
skromný a pokorný.

Ať odpočívají v pokoji!

5. října zemřeli tito bratři, roku:
1753 v Hlohově P. Štěpán Simon.
1800 ve Znojmě P. Sigismund Jüstl, ředitel kůru.
1811 v Ratajích P. Eduard Seidler, lokalista.

Ať odpočívají v pokoji!

6. října zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1682 v Olomouci chórová sestra Eva Františka Pribeková, převorka.
1705 v Brně P. Václav Prisigel.
1736 v Jihlavě konvrš Remigius Vojta.
1793 ve Frankenštejnu P. Petr Puchmann, generální kazatel.
1885 ve Vídni P. Petr Maria Meilinger, převor v Šoproni.
1888 v Eppanu v Tyrolsku konvrš Šimon Hartl.
1933 v Litoměřicích P. Josef Chlupáček ve věku 84 let, 56 let profese. 

Působil jako kazatel a zpovědník v klášterech v Olomouci, Vídni, 
Frýsachu, Uherském Brodě, Znojmě a Litoměřicích.



17

1948 ve Střelicích P. Česlav Přichystal, generální kazatel, ve věku 79 let, 
58 let profese. Byl úžasně pracovitým člověkem. Působil v Olo-
mouci jako katecheta na škole sester dominikánek, později jako 
kazatel v Uherském Brodě a kaplan v Praze, krátce též v Třeboni 
a Plzni. Na řádovém učilišti v Olomouci několik let vyučoval církev-
ní dějiny, katechetiku a homiletiku. Byl pověřen duchovní správou 
tvořící se hejčínské farnosti, byl také duchovním správcem sester 
dominikánek ve Střelicích. 

Ať odpočívají v pokoji!

7. října zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1706 v Praze u sv. Maří Magdaleny P. Eusebius Popp.
1714 v Plzni P. Albert Henigar, magistr posvátné teologie, exprovinciál.
1720 ve Vratislavi P. Reginald Laudersbach.
1750 v Ratiboři P. Bruno Skolopacký, podpřevor.
1752 v Opolí konvrš Melchior Krzanowský.
1753 v Olomouci P. Vincenc Sommer.
1781 ve Vratislavi chórová sestra Benedikta Fridrichová.
1785 v Olomouci P. Edmund Neugebauer, magistr posvátné teologie, 

generální kazatel.
1969 v Gronu ve Švýcarsku P. Augustin Scherzer, generální kazatel, 

ve věku 68 let, 49 let profese. Působil jako kazatel a submagistr 
noviců v Olomouci, spolupracoval v redakci časopisu Na hlubinu. 
Na řádovém učilišti vyučoval církevní dějiny a pastorální teologii. 
S nadšením se věnoval rovněž lidovým misiím. Poté byl převorem 
ve Znojmě a vikářem české provincie pro konventy v zabraném 
sudetském území. Po válce musel opustit Československo. Ode-
šel do Švýcarska, odkud byl povolán do Říma, kde pracoval jako 
knihovník na Angeliku a byl spirituálem v mezinárodním konviktu 
sv. Tomáše.

Ať odpočívají v pokoji!

8. října zemřeli tito bratři, roku:
1714 v Opolí P. Jiří Deutscher, generální kazatel.
1725 v Hlohově P. Gundisalv Schönfeld.
1750 v Chebu P. Albín Limbek.



18

1766 v Olomouci P. Tomáš Mesický.
1853 v Uherském Brodě P. Hermenegild Měřil, převor.

Ať odpočívají v pokoji!

9. října zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1531 v Neapoli P. Pavel Butigella [Butižela], 41. magistr řádu, jejž řídil 

v letech 1530–1531.
1656 v Chebu P. Ludvík Suelphius.
1743 v Brně chórová sestra Leopoldina Jakerdorfská.
1752 v Českých Budějovicích konvrš Mikuláš Konrád.
1766 v Brně konvrš Gabriel Werner.
1787 ve Frankenštejnu P. Peregrin Spitzer.
1795 ve Všerubech u Plzně poslední převorka zrušeného plzeňského 

kláštera Karolína od sv. Dominika Novohradská z Kolovrat.
1896 ve Frýsachu P. Josef Buscher, vikář kláštera.

Ať odpočívají v pokoji!

10. října zemřeli tito bratři, roku:
1640 v Českých Budějovicích konvrš Georgius.
1689 v Českých Budějovicích konvrš Eustach Bremmer.
1722 v Českých Budějovicích konvrš Carinus Tognion.
1736 v Písku P. Norbert Krsa.
1746 v Olomouci P. Julián Dohnal.
1753 ve Vratislavi P. Serafín Harnischer, magistr posvátné teologie, ex-

provinciál.
1759 ve Znojmě P. Bruno Eckerkunst, magistr posvátné teologie.
t. r. v Praze u sv. Jiljí P. Kryštof Fridrich, generální kazatel.
1817 v Litoměřicích P. Kandid Müller.

Ať odpočívají v pokoji!

11. října zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1748 v Olomouci pomocná sestra Osanna Čermáková.
1762 v Opavě P. Tomáš Pompe, převor.
1763 v Římě P. Emericus Langenwalter, magistr posvátné teologie, ge-

nerální kazatel, socius tří magistrů řádu pro německé provincie 
s titulem dánského provinciála.



19

1764 v Chebu P. Vincenc Otto.
1800 ve Vratislavi P. Filip Jordán.
1812 ve Znojmě konvrš Jan Gigl.
1920 v Praze P. Guala Konečný, exprovinciál, ve věku 54 let, 34 let pro-

fese. Působil ve Vídni a pak ve Štýrském Hradci jako submagistr 
kleriků, později v Praze jako kaplan a katecheta, člen různých so-
ciálních spolků a redaktor časopisu Růže dominikánská. Byl pře-
vorem v Uherském Brodě, ve Znojmě a převorem a novicmistrem 
v Olomouci. V letech 1914–1918 zastával oficium provinciála čes-
ké provincie. Byl skvělým kazatelem, katechetou a zpovědníkem. 
Poslední roky života působil jako profesor náboženství ve Sv. Janu 
pod Skalou. Trpěl vleklou nemocí, ke konci života musel podstou-
pit amputaci nohy. Své utrpení snášel s velkou odevzdaností.

Ať odpočívají v pokoji!

12. října zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1727 v Litoměřicích P. Mořic Žatecký.
1732 ve Vratislavi konvrš Kristián Jerin.
1765 v Jihlavě konvrš Hermenegild Schwarz.
1798 v Praze P. Tomáš Gruber.
1805 v Mlýnickém Dvoře P. Engelbert Peil, lokalista.
1812 v Kroměříži chórová sestra zrušeného brněnského kláštera Ra-

jmunda od sv. Ignáce Giwitzová.
1912 v Římě u sv. Sabiny konvrš Bonaventura Smahel ve věku 46 let, 15 

let profese. Pracoval v Praze jako expeditor časopisu Růže domi-
nikánská. Poté byl asignován do Říma ke sv. Sabině, kde pracoval 
jako sakristán.

Ať odpočívají v pokoji!

13. října zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1636 v Olomouci převorka Uršula Kalichová.
1687 ve Znojmě konvrš Jakub Špalek.
1727 ve Vratislavi chórová sestra Kordula Kvalischová.
1788 v Olomouci P. Ferdinand Rozsíval, podpřevor.
1794 v Olomouci P. Cyril Pavlíček, generální kazatel.



20

1801 v Tuřanech chórová sestra zrušeného olomouckého kláštera Ka-
jetána od Boží prozřetelnosti Sokolová.

1904 v Chebu P. Matouš Rosarius Dunst.
Ať odpočívají v pokoji!

14. října zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1758 v Plzni pomocná sestra Cecílie od Panny Marie Vítězné Tronne-

rová.
1778 v Chebu P. Celestin Oehmb [Emb].

Ať odpočívají v pokoji!

15. října zemřeli tito bratři, roku:
1449 v Lyonu P. Bartoloměj Texier [Texié], 26. magistr řádu, jejž řídil 

v letech 1426–1449.
1717 v Ratiboři P. Alan Sulick.
1761 v Plzni P. Kryštof Schmieder, podpřevor.
1800 v Ratiboři P. Jakub Frenzel, převor.
1805 ve Znojmě P. Jan Alitzer.

Ať odpočívají v pokoji!

16. října zemřeli tito bratři, roku:
1775 v Nymburce P. Daniel Holzbecher.
1783 ve Znojmě P. František Mareček.
1786 ve Svídnici P. Maxmilián Bucher, generální kazatel.
1794 v Uherském Brodě P. Damas Hájek.
1803 v Chebu konvrš Petr Käs.

Ať odpočívají v pokoji!

17. října zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1622 v Chebu P. Mikuláš Thelerus.
1739 v Chebu P. Tomáš Werner.
1753 ve Svídnici konvrš Jiří Widemann.
1786 v Brně chórová sestra zrušeného brněnského kláštera Cecílie od 

sv. Ondřeje Pittermannová.
1803 ve Znojmě P. Hugo Parlamento.
1824 v Olomouci P. Vincenc Hauke.



21

1866 v Praze konvrš Josef Ulrich.
Ať odpočívají v pokoji!

18. října zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1680 v Praze chórová sestra Kateřina Schieslová, převorka.
1727 v Litoměřicích konvrš Bohuslav Klinger.
1731 v Boleslavi P. Jakub Karnichen.
1732 v Opavě P. Erasmus Kremblovský.
1741 v Písku P. Konstantin Hartman.
1744 v Jablonném P. Vilém Münich, generální kazatel.
1779 v Brně pomocná sestra Laurencie od sv. Jáchyma Teschaurová.

Ať odpočívají v pokoji!

19. října zemřeli tito bratři, roku:
1686 v Klatovech P. Kryštof Dietl, generální kazatel.
1703 v Praze u sv. Maří Magdaleny P. Tomáš Eliáš Willinger, magistr 

posvátné teologie, exprovinciál.
1723 v Boleslavi P. Jordán Baumgarten, vikář.
1742 v Chebu konvrš Viktor Murtz.
1743 ve Frankenštejnu P. Vincenc Schöckel.
1757 v Jablonném konvrš Damián Böckel.
1783 ve Frankenštejnu P. Celestin Simon.

Ať odpočívají v pokoji!

20. října zemřeli tito bratři, roku:
1718 v Olomouci P. Jordán Dominik Spitzel, magistr posvátné teologie, 

převor, exprovinciál.
1763 v Brně konvrš Albert Hoffmann.
1771 v Praze u sv. Maří Magdaleny P. Josef Kulhánek, magistr posvátné 

teologie.
1788 ve Znojmě P. Ambrož Ziffreind.
1811 v Písku P. Hugolín Koch, profesor gymnasia.

Ať odpočívají v pokoji!

21. října zemřeli tito bratři, roku:
1711 v Ústí nad Labem P. Konstantin Stöltzel.
1717 ve Vratislavi P. Dominik Nowogorský.



22

1781 ve Vratislavi P. Martin Böhmer, magistr posvátné teologie, bývalý 
generální vikář slezské kongregace.

1813 ve Znojmě konvrš Jakub Kamberský.
1920 ve Znojmě konvrš Jan Nepomuk Waldmann ve věku 51 let, 26 

let profese. Byl kuchařem v klášterech ve Štýrském Hradci, Retzu 
a dlouhá léta v Praze. Po přestálé nemoci byl představenými po-
slán na rekonvalescenci do Znojma, kde zemřel.

Ať odpočívají v pokoji!

22. října zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1676 v Olomouci chórová sestra Beatrix Viskeletová.
1703 v Praze u sv. Maří Magdaleny P. Jan Růžička.
1753 ve Vratislavi P. Vavřinec Bordolo.
1779 ve Znojmě P. Anselm Steinberger.
1785 v Českých Budějovicích konvrš Josef Hansl.
1789 v Plzni chórová sestra zrušeného plzeňského kláštera Kolumba 

od sv. anděla strážného Preslová.
Ať odpočívají v pokoji!

23. října zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1659  v Písku P. Martin Valaský, převor.
1663 v Českých Budějovicích konvrš Pavel Mayer.
1724 v Plzni konvrš Norbert Knott.
1742 v Praze u sv. Maří Magdaleny P. Karel Martell z provincie sv. Růže-

ny.
1747 ve Vratislavi chórová sestra Ludvika Böhmová.
1759 v Praze u sv. Maří Magdaleny konvrš Jakub Laad.
1771 v Ratiboři chórová sestra Alberta Rochowská.
1774 v Praze u sv. Jiljí konvrš Bartoloměj Starý.
1801 ve Vratislavi P. Alvarus Scholz.
1863 v Litoměřicích P. Hilarius Kučera.

Ať odpočívají v pokoji!

24. října zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1711 v Olomouci P. Hyacint Kunze, podpřevor.
1732 v Praze chórová sestra Guinanda Löwenfelsová, převorka.



23

1746 v Českých Budějovicích P. Česlav Vyskočil.
1782 v Litoměřicích konvrš Baltazar Müller.
1795 v Uherském Brodě P. Bernard Vadovský, generální kazatel a pod-

převor.
1923 v Chebu P. Seraficus Stampfer.
1939 v Plzni P. Bruno Bárta, dlouholetý představený a první farář, ve 

věku 76 let, 52 let profese. Působil jako kaplan a katecheta v Pra-
ze, byl představeným v Uherském Brodě, novicmistrem a podpře-
vorem v Olomouci a převorem v Praze. Zasloužil se o vybudování 
kláštera s kostelem Panny Marie Růžencové v Plzni, byl jmenován 
prvním představeným tohoto kláštera a byl také prvním a dlouho-
letým zdejším farářem. Byl to vzorný observantní řeholník.

Ať odpočívají v pokoji!

25. října zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1680 ve Znojmě P. Vincenc Vonshul.
1683 ve Znojmě konvrš Josef Rasper.
1726 v Ratiboři P. Šimon Brudlo.
1735 v Praze sestra Hyacinta Záhorská.
1758 v Brně P. Cyril Riga, magistr posvátné teologie, profesor na vídeň-

ské univerzitě.
1763 v Šumperku konvrš Hyacint Hüttlinger.
1813 v Chlístově P. Jeroným Ulm, lokalista.

Ať odpočívají v pokoji!

26. října zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1703 v Písku P. Václav Kerzinger, magistr posvátné teologie.
1714 v Nymburce P. Vincenc Počápský.
1719 v Olomouci P. Jan Chrysostom Schiller.
1740 ve Vratislavi P. Augustin Nerlich.
1748 v Praze u sv. Maří Magdaleny konvrš Josef Herlein.
1769 v Uherském Brodě P. Augustin Pfentner.
1771 v Litoměřicích konvrš Filip Knechtl.
1775 ve Frankenštejnu P. Vilém Christen, převor.
1781 v Plzni chórová sestra Konstancie od sv. Václava Stehlíková, pře-

vorka.



24

t. r. v Těšíně P. Hyacint Česlík, prokurátor kláštera.
1985 v Hoješíně u Chrudimi P. Alfonz Hutař, duchovní správce ses-

ter, ve věku 89 let, 60 let profese. Působil ve Znojmě, Uherském 
Brodě, Plzni, Litoměřicích a Jablonném. S dalšími spolubratry se 
věnoval lidovým misiím. Koncem roku 1949 byl zatčen, protože 
otevřeně vystupoval proti komunistickému režimu, byl odsouzen 
a osm let vězněn na Mírově a ve Valdicích. V pokročilém věku pro-
dělal mozkovou mrtvici, nemoci se však nikdy nepoddal. Pro svůj 
pevný charakter si od tehdejšího provinciála vysloužil přezdívku 
„svatý paličák“.

Ať odpočívají v pokoji!

27. října zemřeli tito bratři, roku:
1737 v Nymburce P. Jan Křeček.
1742 v Plzni P. Dominik Pták.

Ať odpočívají v pokoji!

28. října zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1582 v Římě P. Vincenc Giustiniani [Džustiniani], 47. magistr řádu 

a kardinál. Řád řídil v letech 1558–1571.
1741 ve Vratislavi P. Josef Schwarz.
1757 v Praze u sv. Maří Magdaleny klerik Hyacint Schumann.
t. r. v Brně chórová sestra Jana od sv. Dominika Hanušková.
1779 v Litoměřicích konvrš Kašpar Müller.
1937 v Košicích P. Bruno Janeš ve věku 68 let, 47 let profese. Působil 

jako kaplan a kazatel ve Vídni, Znojmě, Frýsachu a Košicích, kde 
byl i převorem.

Ať odpočívají v pokoji!

29. října zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1720 v Českých Budějovicích P. Rajmund Brendl, magistr posvátné te-

ologie, generální kazatel.
1778 v Olomouci pomocná sestra Magdalena od sv. Augustina Koza-

rková.
1779 ve Vratislavi P. Alexius Hübner.



25

1814 ve Vratislavi chórová sestra Josefa Pillerová.
Ať odpočívají v pokoji!

30. října zemřeli tito bratři a sestry, roku:
1637 v Písku P. Antonín Ribas, magistr posvátné teologie.
1641 v Olomouci chórová sestra Jana Schimanovská, převorka.
1729 ve Vratislavi chórová sestra Paciencie Sanichová.
1746 ve Znojmě konvrš Jan Leinwader.
1809 v Jablonném P. Liborius Eisselt, kaplan.

Ať odpočívají v pokoji!

31. října zemřeli tito bratři, roku:
1725 v Hlohově P. Gundisalv Seefeld.
1760 v Praze u sv. Jiljí P. Alexander Hascha.
1805 ve Znojmě P. Bedřich Riedl.
1818 ve Znojmě konvrš Akvinas Nagl.
1893 v Ústí nad Labem konvrš Antonín Nevečeřal.

Ať odpočívají v pokoji!



26



27



De profundis
Z hloubi volám k tobě, Pane, * 
Pane, vyslechni můj hlas!

Ať tvé ucho vlídně slyší * 
na mé snažné volání! –

Kdybys, Pane, dbal na viny, * 
kdopak, Pane, obstojí?

Ty však dáváš odpuštění, * 
abychom ti sloužili.

Doufám, Pane, z duše doufám, * 
na tvé slovo vyčkávám.

Na Pána má duše čeká † 
víc než strážní na úsvit, * 
noční strážní na úsvit. –

Izrael ať čeká Pána! † 
U Pána je slitování, * 
on nás štědře vykoupí.

On vykoupí Izraele * 
z jeho provinění všech.

v	Věčné odpočinutí dej jim, Pane.
r	A světlo věčné ať jim svítí.
v	Od bran smrti věčné.
r	Vysvoboď, Pane, jejich duše.

Modleme se. Bože, stvořiteli a vykupiteli všech věřících, ° uděl du-
ším svých služebníků a služebnic odpuštění všech hříchů, † a když 
stále toužili po prominutí trestů, kéž ho pro naše zbožné prosby 
dosáhnou. ° Skrze Krista, našeho Pána.  rAmen.

v Ať odpočívají v pokoji.
r Amen.


